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KẾ HOẠCH 

thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành 

Trung ương về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng 

cao chất lượng đội ngũ cán bộ đảng viên trong giai đoạn mới 

----- 

Thực hiện Kế hoạch số 60-KH/ĐUK ngày 29/9/2022 của Đảng ủy Khối Cơ 

quan và Doanh nghiệp tỉnh thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW, ngày 16/6/2022 

của Ban Chấp hành Trung ƣơng về tăng cƣờng củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở 

đảng và nâng cao chất lƣợng đội ngũ cán bộ đảng viên trong giai đoạn mới. 

 Đảng ủy Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch học tập, quán triệt, triển khai thực 

hiện, với những nội dung nhƣ sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 

16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ƣơng tới toàn thể đảng viên, công chức, 

viên chức, lao động, nâng cao nhận thức về tính chất, tầm quan trọng của công 

tác xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lƣợng đội ngũ cán bộ đảng 

viên trong giai đoạn mới, từ đó nâng cao trách nhiệm, tinh thần tự giác, gƣơng 

mẫu của cấp ủy, đảng viên, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ, đồng bộ trong thực 

hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW của Trung ƣơng, Kế hoạch số 66-KH/TU của 

Tỉnh ủy, Kế hoạch số 60-KH/ĐUK của Đảng ủy Khối. Góp phần năng lực lãnh 

đạo, sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng và chất lƣợng đội ngũ đảng viên, góp 

phần xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh, 

củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên và quần chúng đối với Đảng. 

- Xác định nhiệm vụ, giải pháp cụ thể, phù hợp với tình hình thực tế; tập 

trung xây dựng nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của đảng bộ, các chi 

bộ và các tổ chức trong cơ quan trong sạch, vững mạnh; xây dựng đội ngũ cấp 

uỷ, lãnh đạo, quản lý đủ phẩm chất, năng lực, uy tín lãnh đạo tổ chức thực hiện 

hiệu quả nhiệm vụ; nâng cao chất lƣợng đội ngũ đảng viên có lập trƣờng tƣ 

tƣởng, bản lĩnh chính trị vững vàng, phẩm chất đạo đức tốt, lối sống gƣơng mẫu, 

ý thức tổ chức kỷ luật tốt, luôn tu dƣỡng, rèn luyện nâng cao trình độ, năng lực, 

hoàn thành tốt nhiệm vụ đƣợc giao. 

2. Yêu cầu 

- Các chi bộ thực hiện nghiêm túc việc học tập, đảm bảo 100% đảng viên, 

công chức, viên chức, ngƣời lao động nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết 

số 21-NQ/TW, Kế hoạch số 66-KH/TU và Kế hoạch số 60-KH/ĐUK. 
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- Việc học tập, quán triệt, phổ biến, triển khai thực hiện Nghị quyết phải 

đúng quy định, phù hợp với tình hình thực tế, gắn với thực hiện nhiệm vụ chính 

trị của cơ quan. Nêu cao trách nhiệm của cấp ủy các chi bộ và các quản lý 

phòng, ban, đơn vị trực thuộc trong triển khai thực hiện. 

II. NỘI DUNG, TÀI LIỆU, THỜI GIAN HỌC TẬP 

1. Nội dung quán triệt học tập 

- Quán triệt toàn diện nội dung, quan điểm chỉ đạo, mục tiêu, nhiệm vụ, 

giải pháp chủ yếu nhằm nâng cao chất lƣợng, hiệu quả về công tác xây dựng 

củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lƣợng đội ngũ cán bộ 

đảng viên trong giai đoạn mới. 

- Tài liệu học tập: Nghị quyết số 21-NQ/TW của Trung ƣơng, Kế hoạch số 

66-KH/TU của Ban Thƣờng vụ Tỉnh, Kế hoạch số 60-KH/ĐUK của Đảng ủy 

Khối (Văn bản đã được đăng tải trên TDoffice). 

2. Hình thức, thời gian học tập, quán triệt 

- Tổ chức quán triệt trong sinh hoạt định kỳ của các chi bộ. Đăng tải toàn 

bộ nội dung nghị quyết, kế hoạch triển khai trên hồ sơ công việc; mỗi cán bộ, 

đảng viên, công chức, viên chức, ngƣời lao động chủ động nghiên cứu, học tập 

và triển khai thực hiện. 

- Thời gian: Hoàn thành công tác tổ chức học tập, quán triệt trong sinh hoạt 

tháng 11 năm 2022. Những năm tiếp theo thực hiện thƣờng xuyên. 

III- MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM 

1. Mục tiêu 

Hằng năm đảng bộ và 100% chi bộ đƣợc xếp loại hoàn thành tốt nhiệm vụ 

trở lên, (trong đó có ít nhất 20% chi bộ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ); 

Hằng năm trên 98% đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ (trong đó có 20% 

đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ); không có đảng viên không hoàn thành 

nhiệm vụ.  

Trong nhiệm kỳ phấn đấu kết nạp từ 12 đảng viên trở lên. 

2. Nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 

a) Ban hành chƣơng trình, kế hoạch cụ thể để tổ chức thực hiện các nghị 

quyết, kết luận, chỉ thị, quy định của Trung ƣơng, của tỉnh, Đảng ủy Khối về 

công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị, tăng cƣờng giáo dục 

truyền thống, tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, các sự kiện trọng đại của đất 

nƣớc. Thƣờng xuyên nắm bắt tƣ tƣởng cán bộ, đảng viên.  

b) Đảng ủy và các chi bộ tiếp tục đổi mới, nâng cao năng lực lãnh đạo, sức 

chiến đấu của tổ chức cơ sở Đảng, nâng cao chất lƣợng sinh hoạt cấp ủy, sinh 

hoạt chi bộ, chất lƣợng đội ngũ cấp ủy viên, bí thƣ chi bộ; thực hiện nghiêm Quy 

định số 04-QĐi/TU, ngày 18/10/2018 của Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy về trách 

nhiệm và phân công cấp ủy viên, cán bộ, chuyên viên các ban của cấp ủy dự, 

theo dõi, hƣớng dẫn sinh hoạt chi bộ.  
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Nêu cao tính tiền phong, gƣơng mẫu, ý thức tu dƣỡng đạo đức cách mạng, 

tinh thần tự phê bình và phê bình trong sinh hoạt đảng của cán bộ, đảng viên, 

nhằm “xây dựng, chỉnh đốn Đảng toàn diện về chính trị, tƣ tƣởng, đạo đức, tổ 

chức và cán bộ”, góp phần tăng cƣờng củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và 

nâng cao chất lƣợng đội ngũ cán bộ đảng viên. 

c) Tiếp tục triển khai công tác phát triển đảng viên theo mục tiêu đã đề ra. 

Các chi bộ, BCH Công đoàn và BCH Chi đoàn tiếp tục quan tâm làm tốt công 

tác tạo nguồn, phát hiện những quần chúng ƣu tú, giới thiệu cho Đảng bồi 

dƣỡng, xem xét, kết nạp, định kỳ rà soát quần chúng đã học lớp nhận thức về 

Đảng, xem xét kết nạp vào đảng nếu đủ điều kiện. 

d) Tăng cƣờng, nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra, phát huy vai trò, trách 

nhiệm của các Ủy ban kiểm tra, Ban thanh tra nhân dân.. Xử lý nghiêm minh đối 

với những sai phạm theo quy định (nếu có). Thực hiện tốt việc kê khai tài sản, 

thu nhập theo quy định. Duy trì nghiêm việc tiếp công dân. Ủy ban Kiểm tra 

Đảng ủy, các chi ủy thƣờng xuyên theo dõi, hƣớng dẫn, kiểm tra, giám sát, đôn 

đốc, đánh giá việc thực hiện, tăng cƣờng kiểm tra, giám sát trong việc thực hiện 

Kết luận số 21-KL/TW. BTV Đảng ủy gợi ý kiểm điểm đối với tập thể, cá nhân  

nếu thấy cần thiết. 

đ) Các chi bộ xây dựng và thực hiện hiệu quả kế hoạch khắc phục hạn chế, 

khuyết điểm sau kiểm điểm tự phê bình và phê bình hằng năm đã đƣợc chỉ ra. 

Chấp hành nghiêm quy định về nêu gƣơng của ngƣời đứng đầu cơ quan, đơn vị 

và đảng viên; kịp thời phát hiện, biểu dƣơng, khen thƣởng, nhân rộng tấm gƣơng 

đảng viên tiêu biểu. Thực hiện tốt công tác xếp loại, đánh giá tổ chức Đảng và 

đảng viên, quy định trách nhiệm của đảng viên đang công tác thƣờng xuyên giữ 

mối liên hệ với tổ chức đảng và nhân dân nơi cƣ trú.  

e) Tạo điều kiện thuận lợi để Công đoàn cơ sở, Chi đoàn thanh niên và 

đoàn viên tham gia đóng góp ý kiến, giám sát tổ chức đảng, đảng viên, nhất là 

cán bộ lãnh đạo, quản lý, ngƣời đứng đầu. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Thường vụ Đảng ủy 

Lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện kế hoạch, cung cấp tài liệu, theo dõi, 

đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện. Chỉ đạo xây dựng báo cáo theo yêu 

cầu của BTV Tỉnh ủy và Đảng ủy Khối. 

2. Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ 

Theo Thông báo phân công nhiệm vụ đã đƣợc Đảng ủy giao, có trách 

nhiệm tổ chức triển khai thực hiện, kiểm tra, đôn đốc và theo dõi kết quả thực 

hiện ở lĩnh vực, chi bộ, phòng, ban đƣợc phân công phụ trách việc thực hiện  

Nghị quyết 21-NQ/TW của Trung ƣơng; Nghị quyết 04-NQ/TU, Kế hoạch 66 - 

KH/TU của Tỉnh ủy; Nghị quyết số 03-NQ/ĐUK Đảng bộ Khối và Kế hoạch 

này. Tham gia dự các buổi sinh hoạt đối với chi bộ đƣợc phân công phụ trách. 

3. UBKT Đảng ủy, các Chi bộ và các đoàn thể trực thuộc 
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Nghiên cứu, tổ chức phổ biến quán triệt và chỉ đạo, tổ chức thực hiện các 

nội dung của Nghị quyết 21-NQ/TW của Trung ƣơng và kế hoạch này. Thƣờng 

xuyên theo dõi, nắm bắt tình hình thực hiện báo cáo BTV Đảng ủy lồng ghép 

trong các báo cáo định kỳ hàng tháng, quý, 6 tháng và tổng kết hàng năm hoặc 

khi có yêu cầu. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW, ngày 16/6/2022 

của Ban Chấp hành Trung ƣơng. Đảng ủy Sở Nội vụ yêu cầu Ủy ban Kiểm tra, 

các chi bộ và các đoàn thể trực thuộc quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện 

nghiêm túc, hiệu quả./. 

  

 Nơi nhận: 
- Đảng bộ Khối CQ&DN (để b/c), 

- Lãnh đạo Sở Nội vụ, 

- Các Chi bộ, 

- Lƣu VT, TT Đảng ủy. 

 T/M BAN CHẤP HÀNH 

BÍ THƢ 

 

 

 

 

 

 

Trịnh Hoàng Thắng 
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